[image: image1.png]ATCPPA

Agentes da Transparéncia das Contas
Publicas e Protecao Ambiental

[image: image1.png]

Ofício n° 0001/2025

Santana de Parnaíba, 01 de outubro de 2025
Ao Senhor: ................................................
Coordenador Campanha do Candidato: ..........................................................

Neste Município
Senhor Coordenador:

A ATCPPA – AGENTES DA TRANSPARÊNCIA DAS CONTAS PÚBLICAS E PROTEÇÃO AMBIENTAL, (www.atcppa.org.br, está presente no município de Santana de Parnaíba. Todas estas informações podem ser checadas no nosso Portal.

O objetivo desta é solicitar a assinatura do candidato a .......................     .............. assine o no nosso TERMO DE COMPROMISSO COM A TRANSPARENCIA, em anexo. Após assinatura, o TERMO poderá ser enviado, via e-mail contato@atcppaorg.br

Esse TERMO DE COMPROMISSO COM A TRASPARÊNCIA estará exposto no nosso portal (www.atcppa.org.br) que possui mais de 1.000 acessos/mês.

Concomitantemente, estamos com campanhas nas mídias sociais (Facebook, Instagram e Twitter), até a data das eleições, convocando os eleitores a    NÃO votarem naqueles candidatos que se recusaram a assinar O TERMO DE COMPROMISSO COM A TRANSPARENCIA.

Atenciosamente,

__________________________________

Candidato (a)

___________________________________

Representante da ATCPPA
Rua Pedro Procópio, nº 113 - Santana de Parnaíba - SP

www.atcppa.org.br – contato@atcppa.org.br
     “... o que mais nos espanta,  é o silêncio dos bons!” – M.L.king